
 

PROTOKÓŁ XXIV/25 

XXIV nadzwyczajna sesja Rady Gminy Świnna  

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY 

lp nazwisko imię status 

1 Cieślik Kazimierz obecny 

2 Firlej Marek obecny 

3 Jurasz Urszula obecna 

4 Kierpiec Damian obecny 

5 Kocoń Jacek obecny 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał obecny 

8 Kozioł Maciej obecny 

9 Lejawa Joanna obecna 

10 Mucharska Anna obecna 

11 Rodak Barbara obecna 

12 Sanetra Urszula obecna 

13 Szwed Stanisława obecna 

14 Urbaniec Wiesław obecny 

15 Zyzański Piotr obecny 

 

obecni 14 

wszyscy 15 

procent 93,33 % 

Kworum zostało osiągnięte 



PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie sesji. Stwierdzenie prawomocności. 

XXIV nadzwyczajną sesje Rady Gminy Świnna otworzył jej Wiceprzewodniczący – 
Michał Kozieł o godzinie 1230 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Świnna. 

Obecnych było 14 radnych, zatem stwierdzono prawomocność obrad.  

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

 Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 Radny Jacek Kocoń zabrał głos i powiedział, że nie widzi w porządku obrad jakiś 
nadzwyczajnych punktów, żeby odbyła się sesja nadzwyczajna. Zapytał czemu sesja jest 
nadzwyczajna, a nie zwyczajna, ponieważ nie wolno zadawać pytań, nie ma wspólnej komisji 
przed sesją. Powiedział, że ostatnia sesja odbywała się dosyć dawno temu, więc czemu jest to 
sesja nadzwyczajna. 

 Wójt zabrał głos chcąc odpowiedzieć na pytanie. 

 Radny Jacek Kocoń przerwał i powiedział, że to przewodniczący zwołuje sesję, nie wójt. 

 Wójt odpowiedział, że chciał odpowiedzieć dlaczego sesja jest nadzwyczajna. 

 Wiceprzewodniczący Rady poprosił o odpowiedź Wójta w tej kwestii. 

 Wójt wyjaśnił, że chodzi o określenie warunków i trybu o dofinansowanie do wyjazdu, 
o które zwróciło się pismem Stowarzyszenie. Powiedział, że ze względu na brak czasu, bo 
wyjazd jest we wrześniu, muszą to jak najszybciej przeprocedować – dlatego ta sesja jest 
nadzwyczajna. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że pismo wpłynęło dosyć wcześnie w lipcu, więc był 
na to czas. 

 Wójt potwierdził, że pismo wpłynęło, ale nie od stowarzyszenia, a od osoby, nie mogło 
tak być – pisma były zmieniane po drodze, Pani która jest tym zainteresowana, wie o tym 
najlepiej jak to wyglądało. 

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że to rozumie, ale jest kwestia tego, że dokłada się do 
nadzwyczajnej sesji dodatkowe punkty. Stwierdził, że jeśli sesja jest w sprawie to sesja 
powinna być w sprawie i koniec kropka. 

 Wójt odpowiedział, że nie może być sama sesja w sprawie, ponieważ muszą być też 
sprawy budżetowe, to się z tym wiąże. 

 Radny Jacek Kocoń stwierdził, że oczywiście, ale jest za dużo tych zmian. Powiedział, że 
jest nie tylko zmiana odnośnie wypłacenia czy niewypłacenia tej Pani środków, tylko są 
dodatkowe. Zwrócił się do zebranych, żeby mieli na uwadze, że nie ma sesji nadzwyczajnej, nie 
chcą nagrywać wspólnych komisji, Wójt nie chce składać sprawozdania międzysesyjnego, robią 
sesję nadzwyczajną, gdzie sesja była bardzo dawno temu i można byłoby zrobić komisję 
wspólną. 

 Radna Urszula Sanetra powiedziała, że sesja była w zeszłym miesiącu. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał - czy to nie jest tak, że niektóre komisje nie pracowały i jest 
to po to, żeby radni dostali dietę, bo nie będą w tym miesiącu aktywni. Powiedział, że jego 
komisja nie pracowała, więc nie przysługiwałaby dieta. Zapytał czy to nie jest robione pod tym 
kątem. 

 Kilku radnych odpowiedziało, że na pewno nie. 

 Radny Jacek Kocoń kontynuował mówiąc, że to się powtarza drugi raz, w zeszłym 
sierpniu było to samo. 

 Wobec braku dalszych uwag przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku 
obrad. 



głosowanie Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 27 sierpnia 2025 r. czas 12:33:37 - 12:36:36 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 



13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

3. Podjęcie uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu przez Gminę Świnna. 

 Wiceprzewodniczący Rady poprosił o krótkie wyjaśnienie Skarbnik. Skarbnik Malwina 
Łopatka wyjaśniła, że aby udzielić wsparcia finansowego na realizację zadań w zakresie rozwoju 
sportu na terenie gminy Świnna, należy określić warunki i tryby finansowania rozwoju sportu 
czyli udzielenia wsparcia finansowego – stąd konieczność podjęcia takiej uchwały. 

 Radny Marek Firlej zapytał z jakich środków to będzie finansowane. 

 Skarbnik odpowiedziała, że ze środków własnych, z budżetu gminy. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał jaka to będzie kwota. 

 Skarbnik odpowiedziała, że w zależności jaki wpłynie wniosek, to są na razie warunki  
i tryb udzielania wsparcia finansowego, który udziela się na wniosek strony zainteresowanej. 
Poinformowała, że decyzje ostateczną co do kwoty podejmuje Wójt. 

 Wiceprzewodniczący Rady poprosił zaproszoną panią Olgę Biegun o wypowiedź. 

 Pani Olga Biegun przedstawiła się jako mieszkanka Przyłękowa. Powiedziała, że od 
najmłodszych lat jest mocno związana ze sportem – na początku było to narciarstwo alpejskie, 
aktualnie od 4 lat jest wiodącą kobietą w Polsce w dyscyplinie pumptrack. Pumptrack jest to 
dyscyplina kolarstwa grawitacyjnego, jest to okrągły tort z przeszkodami, po którym jeździ się 
na czas. Zawody są rozgrywane w Polsce, za granicą, na całym świecie. Powiedziała, że jest 
również studentką, studiuje na Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. Pani Olga 
Biegun poinformowała, że zajmuje czołowe miejsca w Pucharze Polski oraz miejsca na podium 
za granicą – puchary Słowacji oraz różne kwalifikacje na Mistrzostwa Świata. W zeszłym roku 
zdobyła tytuł mistrzyni Polski w tym sporcie, w tym zdobyła kwalifikacje na Mistrzostwa 
Świata. Powiedziała, że jest to dla niej ogromny zaszczyt tam wystartować i zwróciła się  
z prośbą do radnych o wsparcie w wyjeździe na Mistrzostwa Świata do Szwajcarii, które 
odbędą się w przyszłym tygodniu.  

 Głos zabrała radna Barbara Rodak, powiedziała, że bardzo cieszy się, że mają okazję 
poznać panią Olgę osobiście. Jako Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że pani Olga jest stypendystką, dostaje stypendium, które przyznaje Wójt, 
ogólnie jest 4 stypendystów. Życzyła pani Oldze sukcesów. Powiedziała, że cieszą się jako Rada  
i Wójt, że wspierają osiągniecia sportowe, tak samo jako jak osiągniecia naukowe uczniów, 
którzy uczęszczają do szkół na terenie gminy. Poinformowała, że komisja jest po objeździe 
szkół i szkoły są prawie w 100% gotowe na rozpoczęcie roku szkolnego. 

 Następnie radny Maciej Kozioł zapytał panią Olgę Biegun - w jaki sposób będzie 
reprezentować gminę Świnna na tych zawodach. Zapytał czy będzie jakiś emblemat, koszulka. 

 Pani Olga Biegun odpowiedziała, że niestety Polski Związek Kolarstwa nie jest w stanie 
zapewnić im koszulek, prywatnie ma swoją koszulkę reprezentującą Polskę. 

 Radny Maciej Kozioł zaproponował, żeby zafundować jakąś koszulkę dla pani Olgi  
z logo gminy Świnna. 

 Radny Jacek Kocoń wtrącił, że na każdym dyplomie jednak jest, że jest to Olga Biegun 
mieszkanka Przyłękowa. 

 Wywiązała się dyskusja na temat ufundowania koszulek i emblematów.  

 Radny Marek Firlej powiedział, że na pewno jest wpisowe na start, na pewno nikt tego 
nie sponsoruje. 



 Radny Maciej Kozioł odpowiedział, że oprócz tego o czym mówią, można zafundować 
również koszulkę – to nie jest problem.  

 Wobec braku dalszych pytań, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu przez Gminę Świnna. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXIV/139/25 

 

data 27 sierpnia 2025 r. czas 12:44:00 - 12:44:22 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 



9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

4. Podjęcie uchwał w sprawie zmian budżetu Gminy Świnna na rok 2025  

i zmiany załącznika do uchwały budżetowej oraz zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

4.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Świnna na rok 2025 

i zmiany załączników do uchwały budżetowej. 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o krótkie wyjaśnienie Skarbnik. Skarbnik wyjaśniła 
w skrócie zmiany w budżecie gminy Świnna, które wprowadza się tą uchwałą oraz zmiany  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Radny Jacek Kocoń zapytał o punkt budowa nowego punktu oświetlenia w gminie 
Świnna. 

Skarbnik odpowiedziała, że w tej uchwale nie ma takiej zmiany. 

Radny Jacek Kocoń doprecyzował, że chodzi o załącznik nr 1. 

Skarbnik wyjaśniła, że jest to załącznik, który przedstawia wszystkie wydatki 
majątkowe budżetu gminy na rok 2025, w tej uchwale nie dokonuje się zmian w tym zakresie. 
Zapytała czy radny pyta o zadanie, czy co będzie realizowane. 

Radny Jacek Kocoń powiedział, że nie wie co to za zadanie. 

Skarbnik odpowiedziała, że to nie dotyczy tej sesji, dlatego nie wie. 

Radny Jacek Kocoń stwierdził, że poczeka na sesje zwyczajną. 

Skarbnik wyjaśniła, że załącznik wydatki majątkowe przedstawia wszystkie planowane 
do realizacji zdania inwestycyjne i one są po kolei wymienione, to zadanie być może było 
utworzone na którejś poprzedniej sesji. 

Wójt powiedział, że było w budżecie od początku i nic nie zmieniło się w tym 
względzie. 

Skarbnik dodała, że na tej sesji w tym punkcie nic się nie zmienia. 

W związku z dalszych pytań, przystąpiono do głosowania nad jej przyjęciem. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Świnna na rok 
2025 i zmiany załączników do uchwały budżetowej. 

jednostka Rada Gminy Świnna 



wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXIV/140/25 

 

data 27 sierpnia 2025 r. czas 12:50:10 - 12:50:47 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 



14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

4.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 W związku z brakiem pytań, przystąpiono do głosowania nad jej przyjęciem. 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXIV/141/25 

 

data 27 sierpnia 2025 r. czas 12:51:38 - 12:52:11 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 



7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

 

5. Zakończenie sesji. 

Przed zakończeniem sesji Wójt zaprosił na sobotę 30 września wszystkich 
mieszkańców, gości, radnych i zainteresowanych na V Spotkanie z Kulturą i Tradycją, które 
odbędzie się za budynkiem Urzędu Gminy Świnna – przygotowano wiele atrakcji, smaczne 
rzeczy do konsumpcji. 

Radny Jacek Kocoń zaprosił w imieniu Zarządu Gminnego na zawody strażackie, które 
odbędą się 7 września na boisku Michalce o godzinie 14. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIV nadzwyczajnej sesji Rady 
Gminy Świna w dniu 27 sierpnia 2025 r. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 
A. Sroka 


